[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.08.2013 г. №    31

            с. Воробьевка

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 29.11.2011 г. № 38 «Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2012-2016 годы»

В целях создания условий для проведения реформы местного самоуправления на территории Воробьевского муниципального района, внедрения механизмов управления муниципальным образованиям, основанных на программно-целевых методах, и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области от 06.05.2011 г. № 40 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке программ комплексного социально-экономического развития муниципальных образований (муниципальных районов и городских округов) Воронежской области» Совет народных депутатов,

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Приложение к решению Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 29.11.2011 г. № 38 «Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2012-2016 годы» следующие изменения:
1.1. Дополнить подраздел «Ожидаемые результаты реализации Программы в 2016 году, индикаторы:» раздела 1 после слов
	Среднегодовая численность постоянного населения ˡ
	тыс. чел.
	17,4

таблицей следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование показателей
	Отчет
	Целевое значение показателя

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1.
	Доведение средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования до средней заработной платы в регионе (в 2012 г.), руб.
	13400
	16490
	21427
	24044
	26819
	29903

	2.
	Доведение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в муниципальном районе (к 2013 г.), руб.
	7600
	11330
	17622
	19591
	21667
	23965

	3.
	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте  от трех до семи лет, %
	74,0
	75,1
	76,2
	76,8
	77,3
	80,0

	4.
	Доведение средней заработной платы преподавателей и мастеров производственного обучения образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования. работников учреждений культуры до средней заработной платы в муниципальном районе ( к 2018 г.), руб.
	5787
	6520
	11464
	12535
	14249
	15921

	5.
	Повышение средней заработной платы врачей, преподавателей образовательных учреждений высшего профессионального образования и научных сотрудников до 200 процентов от средней заработной платы в муниципальном районе (к 2018 г.), руб.
	27757
	27778
	27792
	31426
	36742
	47725

	6.
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг, %
	44
	55
	47
	48
	49
	50

	7.
	Снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества в орган местного самоуправления для получения одной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности, %
	5
	7
	10

	11
	12
	14

	8.
	Сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителя в органы местного самоуправления для получения государственных (муниципальных) услуг, %
	6
	6
	8
	9
	10
	11

	9.
	Общий коэффициент смертности (число умерших на 1000 населения)
	18,084
	17,971
	17,918
	17,851
	17,83
	17,737

	10.
	Общий коэффициент рождаемости (число родившихся на 100 человек населения)
	10,1
	10,4
	10,7
	11,3
	11,6
	11,9

	11.
	Коэффициент естественного прироста, убыли (-) населения на 1 тыс. человек населения
	5,23
	5,39
	5,53
	5,67
	5,82
	5,96

2. Опубликовать данное решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Воробьёвского

муниципального района

В.А. Ласуков